
 

Městský úřad Holešov 
Odbor územního plánování a stavebního řádu 

 

 

 

Městský úřad Holešov 
Masarykova 628 
769 17  Holešov  

Telefon 573 521 111 
Fax 573 521 210 
IDS x8qbfvu 

 

Naše č. j.: HOL-5350/2023/SÚ/Sa  
Spis. zn.: 963/2023 
Vaše č. j.:  
Počet stran: 6 
Počet příloh: 1 
  
Oprávněná 
úřední osoba: 

 
Vladimír Ságner 

Telefon: 573 521 170 
E-mail: vladimir.sagner@holesov.cz 
  
Datum: 27. března 2023  

 
 
 
 

V E Ř E J N Á   V Y H L Á Š K A  

 

R O Z H O D N U T Í  O  U M Í S T Ě N Í  S T A V B Y  
 
Dne 15.02.2023 podalo Město Holešov, IČO 00287172, Masarykova č.p. 628, 769 01 Holešov 
zastoupeno na základě plné moci Ing. Janem Hladišem, IČO 04283821, Sušilova č.p. 448/56, 769 01 
Holešov žádost o vydání rozhodnutí o umístění stavby: ZTV Želkov – veřejná technická infrastruktura 
– SO 03 – STL plynovod na pozemcích: parcela číslo 3619 (ostatní plocha), parcela číslo 3621/1 
(ostatní plocha), parcela číslo 3661 (ostatní plocha) a parcela číslo 3663 (ostatní plocha) vše 
v katastrálním území Holešov. 

Městský úřad Holešov, odbor územního plánování a stavebního řádu, jako stavební úřad příslušný dle 
ustanovení § 13 zákona č.183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), 
v platném znění (dále jen „stavební zákon“) posoudil žádost podle § 79 a § 90 stavebního zákona a po 
jejím přezkoumání a na základě výsledku vedeného řízení podle § 79 a § 92 odst. 1 stavebního 
zákona a § 9 vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě územního rozhodování, územního 
opatření a stavebního řádu, v platném znění (dále jen „vyhláška“) vydává 

 
r o z h o d n u t í   o   u m í s t ě n í   s t a v b y 

ZTV Želkov – veřejná technická infrastruktura – SO 03 – STL plynovod 

na pozemcích: parcela číslo 3619 (ostatní plocha), parcela číslo 3621/1 (ostatní plocha), parcela číslo 
3661 (ostatní plocha) a parcela číslo 3663 (ostatní plocha) vše v katastrálním území Holešov. 

Uvedeným dnem bylo zahájeno územní řízení. 

   

Druh a účel umísťované stavby: 

Liniová stavba – plynofikace.  

 

 

 

Město Holešov, IČO 00287172 
Masarykova č.p. 628 
769 01 Holešov 
 
zastoupeno na základě plné moci 
 
Ing. Janem Hladišem, IČO 04283821 
Sušilova č.p. 448/56 
769 01 Holešov 
 



Městský úřad Holešov, Odbor územního plánování a stavebního řádu  
č. j. HOL-5350/2023/SÚ/Sa 
 

Stránka 2 z 6 

Stavba obsahuje: 

Hlavní řad bude napojený na stávající STL plynovod na pozemku parcela číslo 3661 v katastrálním 
území Holešov. Trasa plynovodu kříží silnice III č. 4909 řízeným protlakem. Za křížením silnice se 
trasa lomí a vede v pozemku parcela číslo 3619 v katastrálním území Holešov. V lomu P3 se trasa 
plynovodu lomí a kříží silnice III č. 49010 řízeným protlakem. Trasa následně vede v pozemku parcela 
číslo 3621/1 v katastrálním území Holešov a vede převážně v navrhovaném veřejném prostoru podél 
budoucí komunikace. Trasa plynovodu bude ukončena na parcele číslo 3621/1 v katastrálním území 
Holešov a to odfukem dn 32. 
Plynovod PE 100, SDR 17.1 s ochranným pláštěm PE dn 90 o celkové délky 440 m. 
 

Vymezení území dotčeného vlivy stavby: 

Stavební úřad vymezil území dotčené vlivy umísťované stavby v rozsahu pozemků parcela číslo 3619 
(ostatní plocha), parcela číslo 3621/1 (ostatní plocha), parcela číslo 3661 (ostatní plocha) a parcela 
číslo 3663 (ostatní plocha) vše v katastrálním území Holešov, na nichž je stavba umístěna a v rozsahu 
sousedního pozemku parcela číslo 3100/75, 3100/77, 3281, 3282, 3283, 3284, 3285, 3286, 3287, 
3307/2, 3309/2, 3310, 331/3, 3313, 3314, 3315/2, 3315/5, 3694 a 3695 vše v katastrálním území 
Holešov. Na základě výsledku vedeného řízení, předložené projektové dokumentace a stanovisek 
dotčených orgánů další území vlivy umisťované stavby nebude dotčeno. 

Pro umístění a provedení stavby se stanoví tyto podmínky: 

1. Stavba bude umístěna na pozemcích: parcela číslo 3619 (ostatní plocha), parcela číslo 3621/1 
(ostatní plocha), parcela číslo 3661 (ostatní plocha) a parcela číslo 3663 (ostatní plocha) vše 
v katastrálním území Holešov, tak jak je zakresleno na situačním výkrese, který je nedílnou 
součástí tohoto rozhodnutí.  

2. Pro stavbu budou navrženy výrobky, konstrukce a stavební materiály, jejichž vlastnosti zaručují, že 
stavba po dobu předpokládané existence bude splňovat požadavky uvedené v § 156 stavebního 
zákona. 

3. Stavebník oznámí stavebnímu úřadu termín zahájení stavby. 

4. Při provádění a provozu stavby nesmí dojít k ohrožení nebo znečištění podzemních ani 
povrchových vod vzhledem k situování stavby v ochranném pásmu vodního zdroje Holešov a 
křížení vodního toku Tučapský potok. 

5. Mechanizace použitá při realizaci stavebních prací musí být zabezpečena proti úniku provozních 
kapalin. Materiály použité pro stavbu musí být takové, aby nemohly negativně ovlivnit zdroje 
podzemní vody. 

6. Během výstavby nesmí dojít k poškození břehů, znečištění toku stavebním odpadem a dalšími 
látkami nebezpečným vodám. Závadné látky, lehce odplavitelný materiál ani stavební odpad 
nebudou volně skladovány ani v blízkosti toků. 

7. Povodí Moravy, s.p. bude oznámen písemně termín zahájení prací min. 5 dní v předstihu a dále 
Povodí Moravy, s.p. provoz Zlín bude přizván k závěrečné kontrolní prohlídce, kde mu bude 
předáno zaměření skutečného provedení. 

8. Provedení stavebních prací (překop, protlak) při umístění inženýrských sítí do silničního pozemku 
podléhá vydání rozhodnutí o zvláštním užívání (povolení protlaku, překopu), které vydá Městský 
úřad Holešov, Odbor dopravní a správní, Masarykova č.p. 628, 769 17 Holešov, na základě 
písemné žádosti (smlouvy) s vlastníkem (majetkových správcem) dotčené komunikace a po 
zaplacení správního poplatku. O rozhodnutí o povolení provedení stavebních prací je nutné 
požádat před realizací předmětné stavby, 

9. Při provádění stavby budou dodrženy podmínky z vyjádření správců sítí technického vybavení: 
EG.D, a.s., Lidická 1873/36, 602 00 Brno – Černá Pole ze dne 04.11.2022 pod č.j. H18502-
27073983, GasNet Služby, s.r.o., Plynárenská č.p. 499/1, 602 00 Brno – Zábrdovice ze dne 
28.11.2022 pod č.j. 5002712465 (neplynárenské zařízení) a ze dne 09.01.2023 pod 
č.j. 5002747763 (plynárenské zařízení), Vodovody a kanalizace Kroměříž, a.s., Kojetínská 
č.p.3666, 767 11 Kroměříž ze dne 25.11.2022 pod stanoviskem č. 1403/2022, CETIN a.s., 
Českomoravská č.p. 2510/19, 190  Praha 9 - Libeň pod č.j. 816199/22 ze dne 02.11.2022. 

10. Budou dodrženy podmínky ze stanoviska společnosti Povodí Moravy, s.p., Dřevařská č.p. 11, 602 
00 Brno ze dne 16.11.2022 pod č.j. PM-49377/2022/5203/No 

11. Za účelem kontrolních prohlídek stavby oznámí stavebník tyto fáze výstavby: dokončenou stavbu.  



Městský úřad Holešov, Odbor územního plánování a stavebního řádu  
č. j. HOL-5350/2023/SÚ/Sa 
 

Stránka 3 z 6 

12. Stavba bude dokončena nejpozději do 30.06.2024. 

13. Stavbu lze realizovat na základě tohoto pravomocného územního rozhodnutí. 

 

Účastníci řízení dle § 27 odst. 1 zákona číslo 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen správní řád): 

Město Holešov, IČO 00287172, Masarykova č.p. 628, 769 01 Holešov zastoupen na základě plné 
moci Ing. Janem Hladišem, IČO 04283821, Sušilova č.p. 448/56, 769 01 Holešov 
Ředitelství silnic Zlínského kraje, IČO70934860, příspěvková organizace, K Majáku 5001, 760 01 Zlín  
GasNet Služby, s.r.o., IČO 27935311, Plynárenská  499/1, Zábrdovice, 602 00 Brno 2 
Vodovody a kanalizace Kroměříž, a.s., IČO 49451871, Kojetínská  3666/64, 767 01 Kroměříž 1 
CETIN a.s., IČO 04084063, Českomoravská  2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9 
EG.D, a.s., IČO 28085400, Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno 2, 

Odůvodnění: 

Dne 15.02.2023 podalo Město Holešov, IČO 00287172, Masarykova č.p. 628, 769 01 Holešov 
zastoupeno na základě plné moci Ing. Janem Hladišem, IČO 04283821, Sušilova č.p. 448/56, 769 01 
Holešov žádost o vydání rozhodnutí o umístění stavby: ZTV Želkov – veřejná technická infrastruktura 
– SO 03 – STL plynovod na pozemcích: parcela číslo 3619 (ostatní plocha), parcela číslo 3621/1 
(ostatní plocha), parcela číslo 3661 (ostatní plocha) a parcela číslo 3663 (ostatní plocha) vše 
v katastrálním území Holešov. 
Uvedeným dnem bylo zahájeno územní řízení.  

Stavební úřad se při určování účastníků řízení řídil ustanovením § 85 stavebního zákona, přičemž 
přihlížel k vlastnickým a jiným právům k pozemkům a stavbám na nich, jak na sousedních pozemcích 
a stavbách na nich, tak i na dalších pozemcích a na stavbách na nich, která by mohla být rozhodnutím 
přímo dotčena. Zjistil, že navržená stavba svým umístěním nemůže ohrozit ani omezit práva k dalším 
sousedním pozemkům a stavbám na nich a proto stanovil okruh účastníků řízení dle § 85 odst. 1, 
písm. a) a b) stavebního zákona na žadatele, kterým je Město Holešov - obec, na jejímž správním 
území má být požadovaný záměr uskutečněn, Masarykova č.p. 628, 769 01 Holešov zastoupeno na 
základě plné moci Ing. Janem Hladišem, Sušilova č.p. 448/56, 769 01 Holešov a současně vlastník 
pozemků dotčených stavbou parcela číslo 3619 a 3621/1 v katastrálním území Holešov a staveb na 
nich a dále vlastník sousedních pozemků parcela číslo 3287, 3694 a 3695 v katastrálním území 
Holešov a staveb na nich.  
Dále stavební úřad dle § 85 odst. 2 písm. a) stavebního zákona pojal za účastníky řízení další 
vlastníky pozemků, na kterých má být záměr také uskutečněn. Těmito jsou: Zlínský kraj, třída Tomáše 
Bati č.p. 21, 760 01 Zlín - Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace, K Majáku 
č.p. 5001, 760 01 Zlín (hospodaření se svěřeným majetkem kraje) - vlastník pozemků parcela číslo 
3661 a 3663 v katastrálním území Holešov a staveb na nich. 
Za účastníky řízení byli dále pojati dle § 85 odst. 2 písm. b) stavebního zákona osoby, jejichž 
vlastnické nebo jiné věcné právo k sousedním stavbám nebo sousedním pozemkům nebo stavbám na 
nich může být územním rozhodnutím přímo dotčeno. Těmito jsou: společnost DEVELOPER GROUP 
s.r.o., Zářičí č.p. 54, 768 11 Chropyně – vlastník pozemků parcela číslo 3100/75 a 3100/77 
v katastrálním území Holešov a staveb na nich, Jiří Hejník, Novosady č.p. 1363, 769 01 Holešov a 
Pavel Hejník, U Potoka č.p. 315/9, 769 01 Holešov – spoluvlastníci pozemku parcela číslo 3282 
v katastrálním území Holešov a staveb na něm, František Bakala, Vítězství č.p. 1141/7, 769 01 
Holešov a Anna Bakalová, Vítězství č.p. 1141/7, 769 01 Holešov - spoluvlastníci pozemku parcela 
číslo 3283 v katastrálním území Holešov a staveb na něm, Pavel Doležel, Luhy č.p. 1397/68, 769 01 
Holešov - vlastník pozemku parcela číslo 3284 v katastrálním území Holešov a staveb na něm, 
RNDr. Simona Klenovská, Mozolky č.p. 2569/54, 616 00 Brno-Zabovřesky, Libuše Minaříková, 
Rybářská č.p. 1079, 664 53 Újezd u Brna a Mgr. Tomáš Neumann, Košinova č.p. 3123/76, 612 00 
Brno – Královo Pole - spoluvlastníci pozemku parcela číslo 3285 v katastrálním území Holešov a 
staveb na něm, Robert Bařinka, Nádražní č.p. 512, 768 61 Bystřice pod Hostýnem - vlastník pozemku 
parcela číslo 3286 v katastrálním území Holešov a staveb na něm, Milan Dvorník, Masarykova 
č.p. 633, 769 01 Holešov - vlastník pozemku parcela číslo 3307/2 v katastrálním území Holešov a 
staveb na něm, společnost Technické služby Holešov, s.r.o., Květná č.p. 1555, 769 01 Holešov - 
vlastník pozemku parcela číslo 3309/2 v katastrálním území Holešov a staveb na něm, Jiří Hejník, 
Novosady č.p. 1363, 769 01 Holešov, Věra Hejníková, Novosady č.p. 1363, 769 01 Holešov, Pavel 
Hejník, U Potoka č.p. 315/9, 769 01 Holešov a Jana Hejníková, U Potoka č.p. 315/9, 769 01 Holešov - 
spoluvlastníci pozemku parcela číslo 3310 v katastrálním území Holešov a staveb na něm, Vladislav 
Doležel, Novosady č.p. 1364, 769 01 Holešov - vlastník pozemku parcela číslo 3311/3 v katastrálním 



Městský úřad Holešov, Odbor územního plánování a stavebního řádu  
č. j. HOL-5350/2023/SÚ/Sa 
 

Stránka 4 z 6 

území Holešov a staveb na něm, Naděžda Kuchtová, Nová č.p. 632, 691 25 Vranovice a Marta 
Sitková, Vsadsko č.p. 822/5, 750 02 Přerov - spoluvlastníci pozemku parcela číslo 3313 v katastrálním 
území Holešov a staveb na něm, Jitka Chytilová, Tučapy č.p. 127, 769 01 Holešov - vlastník pozemku 
parcela číslo 3314 v katastrálním území Holešov a staveb na něm, Ing. Jana Dachsová, Baarova 
č.p. 930, 464 01 Frýdlant a Jitka Hrnčířová, Krajová č.p. 981, 463 11 Liberec XXX – Vratislavice nad 
Nisou - spoluvlastníci pozemku parcela číslo 3315/2 v katastrálním území Holešov a staveb na něm a 
Petr Krajča, Hlinsko pod Hostýnem č.p. 24, 768 41 Bystřice pod Hostýnem a Ing. Ondřej Macík, 
Obeciny II č.p. 3585, 760 01 Zlín - spoluvlastníci pozemku parcela číslo 3315/5 v katastrálním území 
Holešov a staveb na něm. 
Stavební úřad dále pojal za účastníka řízení správce sítě technického vybavení: Vodovody a 
kanalizace Kroměříž, a.s., Kojetínská č.p.3666, 767 11 Kroměříž, CETIN a.s., Českomoravská 
č.p. 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9, GasNet Služby, s.r.o., Plynárenská č.p. 499/1, Zábrdovice, 602 
00 Brno 2 a EG.D, a.s., Lidická č.p. 1873/36, 602 00 Brno – Černá Pole. 

Stavební úřad opatřením ze dne 20.02.2023 oznámil zahájení územního řízení dotčeným orgánům 
a známým účastníkům řízení. S ohledem na velký počet účastníků řízení bylo oznámení o zahájení 
řízení doručeno účastníkům řízení dle § 85 odst. 1 a § 85 odst. 2 písm. a) stavebního zákona do 
vlastních rukou a účastníkům řízení dle § 85 odst. 2 písm. b) stavebního zákona veřejnou vyhláškou. 
Vzhledem k tomu, že stavebnímu úřadu byly dobře známy poměry v území a žádost poskytovala 
dostatečný podklad pro posouzení záměru, upustil v rámci uvedeného řízení od ústního jednání. 
Účastníci řízení mohli uplatnit své námitky a dotčené orgány závazná stanoviska nejpozději do 15 dnů 
od doručení oznámení zahájení řízení. Ve stanovené lhůtě se k věci nikdo nevyjádřil. 

Žadatel doložil následující doklady: 

- Projektovou dokumentaci stavby ve dvou vyhotoveních zpracovanou oprávněnou osobou 

- Plná moc ze dne 23.09.2022 

- Koordinované závazné stanovisko Městského úřad Holešov, odboru vnitřních věcí pod 
č.j.: HOL-30244/2022/T/MK ze dne 02.01.2023. 

- Stanovisko společnosti Vodovody a kanalizace Kroměříž, a.s., Kojetínská č.p. 3666, 767 01 
Kroměříž ze dne 25.11.2022 pod č.j. 0403/2022. 

- Vyjádření společnosti CETIN a.s., Českomoravská č.p. 2510, 190 00 Praha 9 - Libeň pod 
č.j.: 816188/22 ze dne 02.11.2022. 

- Vyjádření společnosti EG.D, a.s., Lidická č.p. 1873/36, 602 00 Brno – Černá Pole ze dne 
04.11.2022 pod zn. H18502-27073983. 

- Stanovisko společnosti GasNet Služby, s.r.o., Plynárenská č.p. 499/1, 602 00 Brno – 
Zábrdovice ze dne 28.11.2022 pod č.j. 5002712465 – neplynárenská část. 

- Stanovisko společnosti GasNet Služby, s.r.o., Plynárenská č.p. 499/1, 602 00 Brno – 
Zábrdovice ze dne 09.01.2023 pod č.j. 5002747763 – plynárenská část. 

- Stanovisko společnosti. Povodí Moravy, s.p., Dřevařská 11, 602 00 Brno ze dne 16.11.2022 
pod č.j. PM-49377/2022/5203/No. 

- Vyjádření společnosti AVONET, s.r.o., Krátká č.p. 219, 763 26 Luhačovice ze dne 31.10.2022. 

- Vyjádření společnosti Vodafone Czech Republic a.s., Náměstí Junkových č.p. 2, 155 00 Praha 
5 ze dne 25.10.2022 pod zn. 221025-1059482597. 

- Vyjádření společnosti T-Mobile Czech Republic a.s., Tomíčkova č.p. 2144/1, 148 00 Praha 4 
ze dne 03.11.2022 pod zn. E54184/22. 

- Smlouva o podmínkách a právu provést stavbu č. SML/0578/22 z 16.12.2022. 

- Závazné stanovisko Krajské hygienické stanice Zlínského kraje se sídlem ve Zlíně, Havlíčkovo 
nábřeží 600, 760 01 Zlín ze dne 04.11.2022 č.j. KHSZL 29210/2022, 
zn. KHSZL/29210/2022/2.5/HOK/KM/ZAP-02. 

- Rozhodnutí o zvláštním užívání silnice místních komunikací, které vydal Městský úřad 
Holešov, Odbor dopravní a správní dne 17.02.2023 pod č.j. HOL-5525/2023/DS/AR. 

Posouzení záměru žadatele dle § 90 stavebního zákona:  

a) S požadavky stavebního zákona a jeho prováděcích právních předpisů, zejména s obecnými 
požadavky na využívání území – navrhovaná stavba je v souladu s ustanovením vyhlášky 
č. 501/2006 Sb., o obecných požadavcích na využití území, v platném znění; umístění stavby 
vyhovuje podmínkám daným citovanou vyhláškou. 



Městský úřad Holešov, Odbor územního plánování a stavebního řádu  
č. j. HOL-5350/2023/SÚ/Sa 
 

Stránka 5 z 6 

b) S požadavky na veřejnou dopravní a technickou infrastrukturu k možnosti a způsobu napojení 
nebo k podmínkám dotčeným ochranných a bezpečnostních pásem – navržená stavba, na 
základě níž dojde k vybudování nového plynovodního řádu, který bude napojen na stávající 
plynárenskou soustavu. Umístění stavby není v rozporu s požadavky příslušných právních 
předpisů.  

c) S požadavky zvláštních právních předpisů a se závaznými stanovisky, popřípadě 
s rozhodnutími dotčených orgánů podle zvláštních právních předpisů nebo tohoto zákona, 
popřípadě s výsledkem řešení rozporů – navržená stavba je v souladu s požadavky 
spolupůsobících dotčených orgánů. 

Soulad s územně plánovací dokumentací – Závazné stanovisko orgánu územního plánování se podle 
§ 96b stavebního zákona nevydává. Podle schváleného územního plánu je plocha, na které je 
předmětná stavba navržena, určena jako plocha PV – Plochy veřejných prostranství s převahou 
zpevněných ploch, Jako přípustné využití je související dopravní a technická infrastruktura a zařízení 
zajišťující obsluhu a ochranu území včetně eliminace rizik záplav extravilánovými vodami. Navržená 
stavba je v souladu s územně plánovací dokumentací a s cíli a úkoly územního plánování. 

Stavba je přípustná z hlediska souladu s politikou územního rozvoje, územně plánovací dokumentací 
a z hlediska cílů a úkolů územního plánování. 

Stavební úřad v řízení hodnotil všechny předložené důkazy podle své úvahy, a to každý důkaz 
jednotlivě a v jejich vzájemné souvislosti, v souladu s ustanoveními správního řádu. Při svém 
hodnocení vycházel z kladných stanovisek spolupůsobících dotčených orgánů, jejichž podmínky byly 
zkoordinovány a zapracovány do podmínek rozhodnutí.  

V územním řízení stavební úřad přezkoumal předloženou žádost o vydání územního rozhodnutí 
z hledisek uvedených v § 86 stavebního zákona. Projednal ji s účastníky řízení a s dotčenými orgány 
a zjistil, že umístěním stavby nejsou ohroženy veřejné zájmy ani nepřiměřeně omezena nebo 
ohrožena práva a oprávněné zájmy účastníků řízení. 

Projekt (dokumentace stavby) splňuje požadavky vyhlášky č. 268/2006 Sb., o technických 
požadavcích na stavby, v platném znění a vyhlášky č. 501/2006 Sb., o obecných požadavcích na 
využívání území, v platném znění. 

Námitky účastníků řízení nebyly v řízení uplatněny. 

Stavební úřad v průběhu řízení neshledal důvody, které by bránily umístění stavby, proto rozhodl, jak 
je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních předpisů ve výroku uvedených.  

 

P o u č e n í :  

Proti tomuto rozhodnutí se mohou účastníci řízení odvolat ve lhůtě do 15 dnů ode dne jeho oznámení 
k odboru územního plánování a stavebního řádu Krajského úřadu Zlínského kraje, podáním u odboru 
územního plánování a stavebního řádu Městského úřadu Holešov.  
Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu 
a aby každý účastník řízení dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, 
vyhotoví je správní orgán na náklady účastníka sám.  
Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. 
Odvolání proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 
 
Otisk úředního razítka 
 
Vladimír Ságner 
referent odboru územního plánování a stavebního řádu 
 Toto rozhodnutí musí být vyvěšeno nejméně po dobu 15 dnů 
 
Vyvěšeno dne 27.03.2023   Sejmuto dne ……………………………………. 

 
Razítko a podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí rozhodnutí 

 
Ev. číslo: 108/2023  
Vyvěšeno dne: 27.03.2023  
Bude sejmuto dne: 12.04.2023  

Sejmuto dne: 



Městský úřad Holešov, Odbor územního plánování a stavebního řádu  
č. j. HOL-5350/2023/SÚ/Sa 
 

Stránka 6 z 6 

Upozornění pro stavebníka: 

1. Dokončenou stavbu, popřípadě část stavby schopnou samostatného užívání uvedenou v § 103 
odst. 1 písm. e) bod 6 stavebního zákona lze užívat na základě kolaudačního souhlasu. 

2. Orgán ochrany přírody sděluje, že podle § 7 odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a 
krajiny, v platném znění, jsou dřeviny rostoucí mimo les chráněny před poškozením a ničením. 
Z tohoto ustanovení vyplývá povinnost přiměřeně zabezpečit dřeviny před možným poškozením, 
souvisejícím s prováděním stavby, a to jejich nadzemní i podzemní části. V této souvislosti 
odkazujeme na Standardy péče o přírodu a krajinu – SPPK A02 002:2015 Řez stromů 2015, SPPK 
A01 002:2017 Ochrana dřevin při stavební činnosti a SPPK A02 011:2018 Péče o dřeviny kolem 
veřejné technické infrastruktury, vydané Agenturou ochrany přírody a krajiny České republiky. 

3. Pokud při provádění stavebních prací dojde k omezení provozu na některé z dotčených silnic III. 
Třídy, je žadatel povinen požádat Městský úřad Holešov, Odbor dopravní a správní o přechodnou 
úpravu provozu na pozemních komunikacích, kdy je nutné společně se žádostí předložit návrh 
přechodné úpravy provozu odsouhlasený Krajským ředitelstvím policie Zlínského kraje, Dopravním 
inspektorátem Kroměříž. 

4. Katastrální území, na kterém se předmětná stavba nachází, je třeba považovat za území 
s archeologickými nálezy ve smyslu § 22 zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, 
v platném znění. Při veškerých zemních pracích je nutno dodržovat ustanovení výše uvedeného 
zákona o státní památkové péči. 

 
Obdrží: 
 
Účastníci řízení dle § 85 odst. 1 stavebního zákona (doporučeně do vlastních rukou na 
doručenku) 
 
Město Holešov, Masarykova č.p. 628, 769 01 Holešov zastoupen na základě plné moci Ing. Janem 
Hladišem, Sušilova č.p. 448/56, 769 01 Holešov, DS: PFO, 7b6r3pw 
 

Účastníci řízení dle § 85 odst. 2 písm.  a) stavebního zákona (doporučeně do vlastních rukou na 
doručenku): 

 
Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace, K Majáku 5001, 760 01 Zlín 1, DS: PO, 
jjfsbqc 
EG.D, a.s., Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno 2, DS: PO, nf5dxbu 
CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9, DS: PO, qa7425t 
GasNet Služby, s.r.o., Plynárenská 499/1, Zábrdovice, 602 00 Brno 2, DS: PO, jnnyjs6 
Povodí Moravy, s.p., Dřevařská 932/11, Veveří, 602 00 Brno 2, DS: PO, m49t8gw 
Vodovody a kanalizace Kroměříž, a.s., Kojetínská 3666/64, 767 01 Kroměříž 1, DS: PO, uk9gx2j  

 
Účastníci řízení dle § 85 odst. 2 písm.  b)  stavebního zákona (doručuje se veřejnou vyhláškou) 

Osoby, jejichž vlastnické nebo jiné věcné právo k sousedním stavbám anebo sousedním pozemkům 
nebo stavbám na nich může být územním rozhodnutím přímo dotčena na pozemcích: parcela číslo 
3100/75, 3100/77, 3281, 3282, 3283, 3284, 3285, 3286, 3287, 3307/2, 3309/2, 3310, 331/3, 3313, 
3314, 3315/2, 3315/5, 3694 a 3695 vše v katastrálním území Holešov. 

Dotčené orgány (doporučeně na doručenku) 

Městský úřad Holešov, Odbor dopravní a správní, Masarykova 628, 769 17 Holešov 
Městský úřad Holešov, Odbor územního plánování a stavebního řádu, Útvar územního plánování, 
Masarykova 628, 769 17 Holešov 
Městský úřad Holešov, Odbor životního prostředí, Masarykova 628, 769 01 Holešov 

 
K vyvěšení a podání zprávy stavebnímu úřadu o datu vyvěšení a sejmutí oznámení a o 
zveřejnění způsobem umožňující dálkový přístup: 
 
Městský úřad Holešov, odbor vnitřních věcí, Masarykova č.p. 628, 769 01 Holešov 
 


